Contano i Moscoviti di haver fatto prigionj 2700 Suedesi, e fra questi il Generale Rosen⁶¹¹, il colonello Stal, l'altro Wrangel, 4 capitani, 9 rothomaestri, il generale luogotenente Lenenhaupt et altri molti ufficiali, de quali ne erano stati con[715v]dotti quaranta dal solo Generale Flug. Esagera la relatione la gran mortalità de Suedesi, e si stende a descrivere la campagna sparsa di cadaveri per lo spatio di due leghe. Numera l'aquisto di 47 stendardi, di 16 cannoni, di tutta la monitione da guerra, di tutta l'annona caricata sopra 800 carri e di un'infinità di bovi, che si conducevano per servitio dell'esercito Suedese. Dalla parte de Moscoviti fanno morte 1500 persone, col Generale Alard⁶¹², alcuni ufficiali, feriti 2700 soldati, mortalmente nel viso il Generale Baur, il Principe Darmestad nella mano sinistra, che sarà obligato a reciderla, et alcuni altri ufficiali de maggiori e minori.

⁶⁰⁸ Mienszikov.

⁶⁰⁹ Augustus Ferdinandus von Pflugk.

⁶¹⁰ Böhm, Böhme, summus dux Russicus.

⁶¹¹ Gustavus Fridericus von Rosen, summus dux Sueticus.

⁶¹² Ludovicus Allart.

Il Re di Svezia, havuta questa nuova, soggiunge la relatione, di essersi ritirato indietro per sette leghe, esposto però a gran patimenti per la penuria di tutto.

N. 588

Nicolaus Spinola ad Stephanum Janowicz

Opaviae, 23 XI 1708

Committit ei, ut Iacobum Bahr super impedimento matrimoniali consanguinitatis quarti gradus dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 45v.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Stephano Janowicz, protonotario Apostolico, Canonico Gudstadiensi, decano et Surrogato Iudici Consistorii Gedanensis salutem etc. Exhibita Nobis pro parte Iacobi Bahr laici dioecesis Vladislaviensis seu Pomeraniae, petitio continebat, qualiter ipse existens catholicus inducitur a Domino suo ut haeticum feminam ducat in uxorem, quod ipse facere detrectans, timendo, ne ex tali matrimonio proles in haeresi educaretur, cupit matrimonium cum Euphrosina Kreften muliere catholica contrahere, sed quia inter illos quarti consanguinitatis seu affinitatis gradus intercedit impedimentum, desiderium suum absque S. Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non potest; ad Nos ideo praefatus Jacobus recursum habuit, et humiliter supplicari fecit, ut super huiusmodi impedimento dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati eosdemque Iacobum et Euphrosinam inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutos fore censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, Illustri ac Adm. Rev.dae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet, et si per informationem eandem narrata veritate niti repererit, super quo conscientiam Illustris ac Adm. Rev.dae Dominationis Vestrae oneramus, constituto etc. reliqua ut fol. 41 (cf. N. 505) mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia, die 23 Novembris 1708 etc.